
Municipalidad de Pergamino
2024 - Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad

Decreto

Número: 
Pergamino,  

Referencia: PROMULGACION ORD. 9884/24 REF: DISP. ESPACIO EXCLUSIVO DE ASCENSO Y
DESCENSO PARA ALUMNOS Y DOCENTES DE LA ASOCIACIÓN PERGAMINO CULTURA
INGLESA Y SEÑ. CARTEL “PROH. ESTACIONAR”.EX -2024-00081454- - PER-MEI#SGO

 
EX -2024-00081454- - PER-MEI#SGO

VISTO, que el HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, en la Tercera Sesión Ordinaria
realizada el día 16 de abril del año 2024, aprobó por unanimidad, la ORDENANZA Nº
9884/2024.

Por lo expuesto, y de conformidad con lo estipulado en la Ley Orgánica de las Municipalidades, en
el ARTÍCULO 108, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PERGAMINO, en uso de sus
atribuciones,

                                                                   DECRETA

ARTICULO 1º: Promúlgase la ORDENANZA Nº 9884/2024; REF: DISPÓNGASE ESPACIO
EXCLUSIVO DE ASCENSO Y DESCENSO PARA ALUMNOS Y DOCENTES DE LA
ASOCIACIÓN PERGAMINO CULTURA INGLESA Y SEÑALIZACIÓN CON CARTEL
“PROHIBIDO ESTACIONAR”.

 ARTICULO 2º: Regístrese y publíquese en el Boletín Municipal. Cumplido pase a la SECRETARÍA DE
SEGURIDAD, SUBSECRETARÍA DE INSPECCIÓN GRAL Y TRÁNSITO, (DIRECCIÓN DE
ESTUDIOS DE TRÁNSITO, SEÑALIZACIÓN Y TRANSPORTE), TRIBUNAL DE FALTAS,
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO, DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y PRENSA,
SECRETARÍA DE GOBIERNO,  SECRETARÍA PRIVADA Y/O cualquier otra repartición que deba
intervenir

 

 

 

 

 







Honorable Concejo Deliberante de Pergamino
2024 - Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad


Ordenanza


Número: 
Pergamino,  


Referencia: EX-1046-24 ordenanza 9884-24


 
Señor


Intendente Municipal


D. JAVIER ARTURO MARTÍNEZ


SU DESPACHO.-


 


VISTO:


El Expte. EX-1046-2024 Ref.: ASOCIACIÓN PERGAMINO DE CULTURA INGLESA “Solicita
exclusión de estacionamiento en calle 25 de Mayo 746, frente a la sede de la institución”, la Ordenanza
Nro. 9123/2019 en sus artículos 3, 4 siguientes y concordantes; y


 


CONSIDERANDO:


Que corresponde otorgar un espacio para que los alumnos, docentes y personal dependiente de dicho
establecimiento puedan ingresar y retirarse del mismo con los cuidados y controles que corresponden.


Que no sólo resulta ser fundamento de lo mencionado en el párrafo anterior, sino también que la reserva de
dicho espacio permita la fluidez del tránsito en una de las arterias con mayor circulación vehicular en el
micro centro de la ciudad.


 


POR LO EXPUESTO


            El Honorable Concejo Deliberante de Pergamino, en la Tercera Sesión Ordinaria celebrada el día
martes 16 de abril de 2024, aprobó por unanimidad la siguiente


 


ORDENANZA


ARTÍCULO 1: Dispóngase un espacio exclusivo de ascenso y descenso para alumnos y docentes de


Miércoles 17 de Abril de 2024
ORDE-2024-70-E-PERHCD-HCD







ASOCIACIÓN PERGAMINO CULTURA INGLESA que concurren a dicha institución, sita en calle 25 de
Mayo Nº 746 de la ciudad de Pergamino (que ocupará el frente de dicho inmueble) y que estará señalizado
por un (1) cartel con el rótulo PROHIBIDO ESTACIONAR de Lunes a Viernes de 8:00 a 21:00 hs., en el
que se consignará el número de la presente Ordenanza.     


ARTÍCULO 2: Por la Sub-Secretaria de Inspección General y Tránsito se realizarán las tareas de
demarcación, señalización y las prescriptas en el artículo anterior.


ARTÍCULO 3: Cumplido comuníquese a las áreas encargadas del DE a sus efectos.


 


 


ORDENANZA N° 9884/24


 


 


Digitally signed by TEZON Lucio Quinto
Date: 2024.04.17 11:51:27 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires


Lucio Quinto Tezon
Secretario
Honorable Concejo Deliberante


Digitally signed by TARUSELLI Gabriela Alejandra
Date: 2024.04.17 12:29:27 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires


Gabriela Alejandra Taruselli
Presidente
Honorable Concejo Deliberante


Digitally signed by GDE HCD PERGAMINO
DN: cn=GDE HCD PERGAMINO, c=AR, o=Municipalidad 
de Pergamino, ou=Honorable Concejo Deliberante de la 
Municipalidad de Pergamino, serialNumber=CUIT 
30999034515
Date: 2024.04.17 15:29:33 -03'00'





	numero_documento: DECTO-2024-1650-E-PER-INT
	fecha: Jueves 2 de Mayo de 2024
		2024-05-02T09:55:12-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Ignacio Agustin Doddi
	cargo_0: Secretario de Seguridad
	reparticion_0: Intendencia
		2024-05-02T10:37:51-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Javier Arturo Martinez
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2024-05-02T10:36:53-0300
	GDE PERGAMINO




